

From: [REDACTED]
Sent: Wednesday, May 27, 2020 10:15 AM
To: kancelaria <kancelaria@um.gorzow.pl>
Subject: parking

Gorzów Wlkp. 26.05.2020 r.

Prezydent Miasta
Gorzowa Wlkp.

Wniosek o udzielenie informacji publicznej.

1. Gdzie deweloper zabezpieczył miejsca do parkowania pojazdów mieszkańcom bloku na działce 805/6, 805/2 przy ul. Dowgielewiczowej (w garażu podziemnym miejsc jest mniej jak mieszkań).
2. Czy wykupiony garaż podziemny w/w budowanym bloku jest miejscem parkingowym w świetle obowiązujących przepisów.
3. Kiedy rozpocznie się budowa obiecanych miejsc parkingowych przy ul. Dowgielewiczowej na wys. Szkoły Katolickiej.

W dniu dzisiejszym rozpoczęto działania pozorne budowania niby miejsc parkingowych, dla którego bloku? Może Miasto zauważyło, że mieszkańcy bloku 15-21 ul. Dowgielewiczowej do parkowania mają ok. 8-9 miejsc.

Przedłużany jest parking w pasie drogowym na wys. klatki 17 i 21 ul. Dowgielewiczowej. Niestety nie da to większej ilości miejsc parkingowych dlatego, że w tych miejscach i tak stały samochody, tylko tyle, że na ulicy.

[REDACTED]



**SEKRETARZ MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 7355 500
F: +48 95 7355 670
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wielkopolski, dnia 9.06.2020 r.

WOR-III.1431.159.2020.KPa



W odpowiedzi na złożony w dniu 27 maja 2020 r. wniosek o udostępnienie informacji publicznej informuję, iż:

Ad 1. Informacja dotycząca lokalizacji miejsc postojowych dla inwestycji realizowanej na działkach nr ewid. 805/6, 805/2 przy ul. Dowgielewiczowej, została już zawarta w skierowanym do Pana piśmie z dnia 22 lutego 2019 r. znak WOR-III.1431.42.2019.KPa. Zgodnie z przekazaną informacją, wszystkie miejsca postojowe dla przywołanej inwestycji, inwestor zabezpieczył w obszarze nieruchomości składającej się z działek nr ewid. 805/6 i 805/2. Przypomnieć w tym miejscu należy, iż zarówno wydane dla przedmiotowej inwestycji decyzje o warunkach zabudowy, jak również przepisy techniczno-budowlane nie określają minimalnego wskaźnika miejsc postojowych w stosunku do ilości projektowanych mieszkań. Wobec braku precyzyjnych regulacji, projektant sporządzający zatwierdzoną dokumentację uznał ilość zaprojektowanych miejsc postojowych za wystarczającą.

Ad 2. i 3. Odnosząc się do pytania drugiego i trzeciego wskazać należy, iż odpowiedzi na te pytania nie stanowią informacji publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429 ze zm.).

Informacja, o którą wystąpiono w punkcie drugim, obejmuje dokonanie wykładni treści aktów prawnych i uzyskanie pisemnego stanowiska tutejszego organu, co nie podlega reżimowi ww. ustawy. Zgodnie z obowiązującym orzecnictwem charakteru informacji publicznej nie mają wnioski w sprawie indywidualnej, tj. żądanie wyjaśnień treści aktów (porównaj: Wyrok WSA w Krakowie z dnia 29 stycznia 2008 – II SAB/Kr 7/08, Postanowienie NSA z dnia 19 stycznia 2011 r. – I OSK 8/11).

Z kolei informacja, o którą wystąpiono w punkcie trzecim, nie dość że dotyczy sfery zamierzeń i planów, to dodatkowo wskazuje, iż dotyczy ona podmiotu prywatnego. Tutejszy organ nie przewiduje bowiem budowy jakichkolwiek miejsc postojowych we wskazanej lokalizacji. Przede wszystkim wyjaśnić należy, iż informacją publiczną jest każda wiadomość

wytworzona lub odnoszona do władz publicznych, a także wytworzona lub odnoszona do innych podmiotów wykonujących funkcje publiczne w zakresie wykonywania przez nie zadań władzy publicznej i gospodarowania mieniem komunalnym lub mieniem Skarbu Państwa. Równocześnie prawo dostępu do informacji publicznej obejmuje prawo żądania udzielenia informacji publicznej o określonych faktach i stanach istniejących w chwili udzielania informacji, potwierdzonej treścią dokumentów wytworzonych przez organy władzy publicznej, treścią wystąpień, opinii i ocen przez nie dokonywanych, niezależnie do jakiego podmiotu są one kierowane i jakiej sprawy dotyczą. Zgodnie z obowiązującym orzecznictwem, informacja publiczna nie może więc obejmować zamierzeń, planów czy pomysłów roboczych, które nie przybrały postaci dokumentu, a tym bardziej nie może dotyczyć działalności czy planów podmiotów, niebędących władzami publicznymi lub podmiotami wykonującymi funkcje publiczne.

SEKRETARZ MIASTA
Eugeniusz Kurzawski